ДОГОВОР № _____
об оказании услуг по испытаниям продукции

  Караулбазарский район						     « ___ » __________ 2022 г.
_________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании __________, с одной стороны и ООО «Бухарский нефтеперерабатывающий завод», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного инженера Б.Ж. Мустафоева, действующего на основании доверенности № 20-17/5647 от 30.12.2021г., с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению исспытаний  моторных масел по заявке Заказчика в аккредитованной лаборатории, в соответствии с областью аккредитации лаборатории.
1.2. Срок выполнения работ устанавливается в зависимости от сложности лабораторных испытаний, но не более 10 дней со дня получения заявки Заказчика.
2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
- выполнять работы с требуемым качеством, с использованием поверенных и аттестованных приборов, оборудования и средств измерений;
- своевременно и достоверно проводить испытания;
- использовать при проведении испытаний соответствующие средства измерений и испытательное оборудование, а также методики, проверенные на актуализацию;
- предоставить «Заказчику» результаты проведенных анализов в течение 5-ти рабочих дней с момента завершения испытаний, но не позже срока, указанного в п.1.2. настоящего Договора;
- «Исполнитель» должен соблюдать конфиденциальность и не разглашать каким-либо лицам или организациям любую информацию, полученную в связи с оказываемыми услугами, включая содержание данного договора.
2.2. Заказчик обязуется:
- представлять для испытаний должным образом идентифицированные образцы, отобранные с оформлением акта отбора проб (образцов);
- выполнять условия расчетов за выполненную работу согласно разделу 3 настоящего договора.

3. Стоимость, условия расчетов и выполнения работ
3.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет ____________ (_________) сум. Фактическая стоимость каждой работы будет выставлена в счет-фактуре и в акте выполненных работ в соответствии со ставками, действующими на время проведения работ.
3.2. Заказчик производит предоплату в размере 15% суммы согласно представленного Исполнителем счета.
3.3. Заказчик обеспечивает контроль за своевременным осуществлением
100%-ной оплаты представленной счет-фактуры Исполнителя в установленные Законодательством РУз сроки.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору сторона ответчик несет имущественную ответственность в соответствии с Законом Республики Узбекистан от 29.08.98 г. «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими актами законодательства.
4.2. Все споры и разногласия по настоящему договору решаются Сторонами путем переговоров.
4.3. В случае если Стороны не придут к согласию путём переговоров, спор передается на рассмотрение в экономический суд по месту нахождения ответчика.
5. Срок действия Договора и порядок его изменения
5.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024 г.
5.2. Все вносимые изменения и дополнения должны быть оформлены в соответствии с действующим Законодательством Республики Узбекистан и приложены к настоящему договору.
5.3. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.4. Ни одна из Сторон не может передать свои права и обязанности по настоящему договору полностью или частично без предварительного письменного согласия другой Стороны.
5.5.В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Узбекистан.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	            «Заказчик»

	           «Исполнитель»

	ООО «Бухарский НПЗ»

200900, Бухарская область,
Караулбазарский район,
ул. Мустакиллик, 1
р/с 20210000500926067084
ЦОО НБ ВЭД РУз г.Ташкент
АК «Национальный банк»
Тел.: (0-365) 364-42-50
МФО 00882, ИНН 202 080 378,
ОКЭД 19200

	            От Заказчика

      ________________________

	            От Исполнителя

_________ Мустафоев Б.Ж.

	[bookmark: _GoBack]         “____”__________ 2022 г.

	    “____”_________2022 г.